

PISMO PREZESA ZARZĄDU ALUMETAL S.A.

Szanowni Państwo,

w imieniu Zarządu ALUMETAL S.A. pragnę przedstawić Państwu raport Spółki, który jest podsumowaniem naszej działalności w 2016 r. Był to kolejny rok wyzwania zarówno po stronie osiągnięcia rekordowych wyników finansowych, jak również realizacji pierwszej w naszej historii zagranicznej inwestycji.

Jak co roku, celem Spółki w 2016 r. było poprawienie wyników finansowych w stosunku do roku poprzedniego. Miniony rok nie należał do najłatwiejszych, od początku roku mieliśmy do czynienia z narastającą presją na marże rynkowe. Z miesiąca na miesiąc relacja pomiędzy cenami sprzedaży wyrobów i kosztami surowców potrzebnych do produkcji zmniejszała się, co spowodowało konieczność podjęcia nieszablonowych decyzji, jak między innymi obniżenie ilości produkcji i w konsekwencji wolumenu sprzedaży. Grupa Alumetal dobrze poradziła sobie na tak trudnym rynku o czym świadczą nasze wyniki finansowe na tle konkurencyjnych firm.

Działania handlowe i optymalizacje operacyjne, które podejmowaliśmy w 2016 r. przyniosły dobre i spodziewane efekty. Wolumen sprzedaży wyniósł 159,3 tys. ton, czyli spadł o 3% w stosunku do roku poprzedniego, przychody z powodu spadku wolumenu i jednostkowych cen obniżyły się o 12% do poziomu 1,272 mld złotych, natomiast zysk EBIDTA osiągnął wartość 115,9 mln złotych przewyższając o 9% poziom roku poprzedniego, a zysk netto wyniósł 89,9 mln złotych, co przekłada się na 20% wzrost rok do roku. Warto podkreślić, że wyniki finansowe 2016 r. to trzeci z rzędu rok poprawiania zysków w Grupie Alumetal.

Najważniejszym wydarzeniem 2016 r. było rozpoczęcie produkcji w nowej fabryce na Węgrzech. Budowa najnowocześniejszego w Europie zakładu produkującego wtórne aluminiowe stopy odlewnicze w miejscowości Komarom, przebiegła zgodnie z planem. W dniu 22 września 2016 r. rozpoczęła się produkcja na pierwszej linii produkcyjnej. Dzięki tej inwestycji oraz faktowi trwałego zwiększenia wydajności niektórych linii produkcyjnych w Alumetal Poland sp. z o.o. moce produkcyjne Grupy Alumetal zwiększają się ze 165 tys. ton do 233 tys. ton w skali roku. Realna zatem staje się realizacja naszego celu strategicznego jakim jest zwiększenie sprzedaży do poziomu 210 tys. ton w 2018 r., co pozwoli osiągnąć pozycję wiodącego producenta wtórnych aluminiowych stopów odlewniczych (aluminium refiner) w Europie.

Ważnym aspektem w 2016 r. była dobra koniunktura w przemyśle motoryzacyjnym, którego udział w naszej sprzedaży wynosi 90%. W 2016 r. odnotowano wzrost produkcji pojazdów samochodowych (osobowych i użytkowych) w Unii Europejskiej o 3% w porównaniu do 2015 r. Co ważne nasi klienci przewidują kontynuację wzrostowego trendu w 2017 r. Konserwatywnie zakładamy, że wspomniany wzrost może osiągnąć poziom 2-3%. Warto przypomnieć, że każdy 1% wzrostu konsumpcji wtórnych aluminiowych stopów odlewniczych to dodatkowa produkcja około 30 tys. ton. stopów rocznie.

Celami Spółki w 2017 r., oprócz poprawienia wyników finansowych, jest zwiększanie wykorzystania mocy produkcyjnych na Węgrzech oraz realizacja inwestycji dotyczącej stopów wstępnych (master alloys) w zakładzie w Gorzycach.

W lipcu 2016 r. Rada Nadzorcza ALUMETAL S.A. zaakceptowała wniosek inwestycyjny, odnoszący się do rozbudowy zakładu stopów wstępnych o wartości 58,5 mln złotych z terminem realizacji w I półroczu 2018 r. Inwestycja ta ma zwiększyć aktualne zdolności produkcyjne (8 tys. ton rocznie) co najmniej dwukrotnie, a stopy wstępne będą produkowane w formie wafli oraz drutu. Ostatni produkt ma umożliwić sprzedaż produktów nie tylko w Europie, ale również na innych kontynentach. Dzięki tej inwestycji i w konsekwencji poszerzeniu gamy produktowej ALUMETAL Poland sp. z o.o. nie tylko będzie jedynym tego typu producentem w naszej części Europy (region CEE), ale również powinna dołączyć do światowych liderów w tym zakresie. Ponadto Grupa będzie konsekwentnie kontynuowała zasadę optymalizowania procesów produkcyjnych, zwiększania efektywności produkcji oraz - co bardzo istotne - kontroli kosztów.

Spółka kontynuuje politykę dywidendową i zamierza rekomendować wypłatę dywidendy w wysokości 50% skonsolidowanego zysku netto, co przełoży się na kwotę 2,92 złotych na akcję. Zarząd przewiduje wypłatę dywidendy również w przyszłości.

Dziękuję wszystkim Akcjonariuszom, Inwestorom, Kontrahentom i Pracownikom za zaufanie i wsparcie, dzięki którym osiągnęliśmy tak dobre wyniki w 2016 r. Jak zawsze z pełnym zaangażowaniem, determinacją i dużą aktywnością przystępujemy do realizacji celów jakie postawiliśmy sobie w 2017 r. i w kolejnych latach. Dołożymy wszelkich starań, aby za rok móc powiedzieć, że Spółka osiągnęła rekordowe wyniki - co w bezpośredni sposób przełoży się na korzyści dla wszystkich interesariuszy.

Z poważaniem,



Szymon Adamczyk
Prezes Zarządu